

K/S Sorgenfri Torv
Strandvejen 162
3070 Snekkersten
CVR-nr. 24254704

Årsrapport 2018

Godkendt på kommanditselskabets generalforsamling, den 25.03.2019

Dirigent

Navn: Henrik Hamre

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Sorgenfri Torv
Strandvejen 162
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 24254704

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Lars Mathiesen, bestyrelsesformand
Ivan Sørensen
Peder Eigil Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende på Sorgenfri Torv, Virum.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kommanditselskabets resultat for 2018 udgør 4.279 t.kr. mod 4.212 t.kr. i 2017.

Årets resultat og kommanditselskabets økonomiske stilling anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ejendommen udgøres af eksisterende udlejet butikcenter med betydelige udviklingsmuligheder som beskrevet nedenfor. Under hensyntagen hertil er ejendommens markedsværdi i årsrapporten værdiansat til 152.272 t.kr. pr. 31.12.2018.

Kommanditselskabet har vurderet, at der er betydelige udviklingsmuligheder for kommanditselskabets ejendom. Den nuværende kommuneplan for området giver mulighed for at opføre en ny erhvervsbygning på 1.200 m² på Sydtorvet, som der er lejere til på attraktive lejevilkår. Herudover har Lyngby-Taarbæk Kommune igennem en længere årrække udtrykt ønske om at gennemføre en såkaldt helhedsplan for området med henblik på at få skabt et levende byliv i Sorgenfri med flere boliger, en sammenhængende opgradering og forskønnelse af området med nogle interessante opholdsrum for borgerne samt et stærkt bydelscenter med en styrket dagligvareforsyning og nogle attraktive butikker med et par gode café- og spisesteder. Konkret har Kommunalbestyrelsen den 29.11.2018 besluttet, at der igangsættes en proces med henblik på udarbejdelse af en ny og bæredygtig helhedsplan, herunder bebyggelse på både Nord- og Sydtorvet. Processen skulle være færdig i 1. halvår 2019, men denne tidshorizont anses medio marts 2019 for urealistisk i lyset af arbejdstempoet på Lyngby-Taarbæk Rådhus. Når og hvis der måtte blive besluttet en helhedsplan, så skal der efterfølgende vedtages en byggeretsgivende lokalplan. Sidstnævnte ventes tidligst at ske i slutningen af 1. halvår 2020.

Der henvises i øvrigt til note 3 vedrørende værdiansættelse af kommanditselskabets investeringsejendom og de centrale forudsætninger herfor.

Forventet udvikling

Kommanditselskabets resultat for 2019 forventes at blive moderat lavere end resultatet for 2018 på grund af planer om at gennemføre en række bygge- og udviklingstiltag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		7.711.843	7.669.583
Andre eksterne omkostninger		(1.771.636)	(1.721.900)
Ejendomsomkostninger		(1.441.916)	(1.311.306)
Driftsresultat		4.498.291	4.636.377
Andre finansielle indtægter		38.562	0
Andre finansielle omkostninger	2	(258.078)	(424.058)
Årets resultat		4.278.775	4.212.319
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.278.775	4.212.319
		4.278.775	4.212.319

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		152.271.728	152.271.728
Materielle anlægsaktiver	3	152.271.728	152.271.728
Anlægsaktiver		152.271.728	152.271.728
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		344.554	0
Periodeafgrænsningsposter		38.736	38.736
Tilgodehavender		383.290	38.736
Likvide beholdninger		1.507.213	114.704
Omsætningsaktiver		1.890.503	153.440
Aktiver		154.162.231	152.425.168

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		28.000.000	28.000.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		(28.000.000)	(28.000.000)
Overført overskud eller underskud		<u>106.509.868</u>	<u>102.231.093</u>
Egenkapital		<u>106.509.868</u>	<u>102.231.093</u>
Gæld til realkreditinstitutter		40.778.553	42.839.194
Anden gæld	4	<u>163.183</u>	<u>161.400</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>40.941.736</u>	<u>43.000.594</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.539.796	3.164.432
Deposita		1.311.955	1.380.369
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	300.000
Anden gæld		<u>2.858.876</u>	<u>2.348.680</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.710.627</u>	<u>7.193.481</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.652.363</u>	<u>50.194.075</u>
Passiver		<u>154.162.231</u>	<u>152.425.168</u>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	28.000.000	(28.000.000)	102.231.093	102.231.093
Årets resultat	0	0	4.278.775	4.278.775
Egenkapital ultimo	28.000.000	(28.000.000)	106.509.868	106.509.868

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	239.995	402.933
Øvrige finansielle omkostninger	<u>18.083</u>	<u>21.125</u>
	<u>258.078</u>	<u>424.058</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>50.854.959</u>
Kostpris ultimo	<u>50.854.959</u>
Dagsværdireguleringer primo	<u>101.416.769</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>101.416.769</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>152.271.728</u>

Kommanditselskabets investeringsejendom er et butikscenter beliggende på Sorgenfri Tov, Virum. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen udgøres af eksisterende udlejet butikscenter med betydelige udviklingsmuligheder som beskrevet nedenfor. Under hensyntagen hertil er ejendommens markedsværdi i årsrapporten værdiansat til 152.272 t.kr. pr. 31.12.2018.

Kommanditselskabet har vurderet, at der er betydelige udviklingsmuligheder for kommanditselskabets ejendom. Den nuværende kommuneplan for området giver mulighed for at opføre en ny erhvervsbygning på 1.200 m² på Sydtorvet, som der er lejere til på attraktive lejevilkår. Herudover har Lyngby-Taarbæk Kommune igennem en længere årrække udtrykt ønske om at gennemføre en såkaldt helhedsplan for området med henblik på at få skabt et levende byliv i Sorgenfri med flere boliger, en sammenhængende opgradering og forskønnelse af området med nogle interessante opholdsrum for borgerne samt et stærkt bydelscenter med en styrket dagligvareforsyning og nogle attraktive butikker med et par gode café- og spisesteder. Konkret har Kommunalbestyrelsen den 29.11.2018 besluttet, at der igangsættes en proces med henblik på udarbejdelse af en ny og bæredygtig helhedsplan, herunder bebyggelse på både Nord- og Sydtorvet. Processen skulle være færdig i 1. halvår 2019, men denne tidshorizont anses medio marts 2019 for urealistisk i lyset af arbejdstempoet på Lyngby-Taarbæk Rådhus. Når og hvis der måtte blive besluttet en helhedsplan, så skal der efterfølgende vedtages en byggeretsgivende lokalplan. Sidstnævnte ventes tidligst at ske i slutningen af 1. halvår 2020.

Markedsværdien er vurderet på baggrund af den forventede nettoglejendtgægt på 11,3 mio. kr. fratrukket omkostninger til- og ombygning, en afkastfaktor på 6-6,5% samt gældende kommuneplan. Markedsværdien baseres endvidere på beregninger og vurderinger foretaget af eksterne sagkyndige.

Nettoglejendtgægten svarer til huslejeindtgægt - leje og tomgangsleje - fratrukket afholdte omkostninger til vedligeholdelse og forsikring mv. af ejendommen.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendomme og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil reducere dagsværdien med 14 mio. kr., mens en reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil øge dagsværdien med 16,3 mio. kr.

Noter

4. Anden gæld

Anden gæld, indregnet under langfristede gældsforpligtelser, består af mellemregning med kommandit-selskabets komplementar Sorgenfri Torv, 1998 ApS.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.539.796	3.164.432	40.778.553	30.993.737
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>163.183</u>	<u>0</u>
	<u>2.539.796</u>	<u>3.164.432</u>	<u>40.941.736</u>	<u>30.993.737</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 152.272 t.kr.

Ikke-indbetalt del af virksomhedskapital er endvidere stillet til sikkerhed for prioritetsgæld.
